

ژورنال

شماره ۷۰۷

سر دبیر این شماره: سوسن صابری

۱۷ آوریل ۲۰۲۴ - ۲۹ فروردین ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

جنگ افروزی حکومت و واکنش‌های مردمی

شهلا دانشفر

داخل و خارج زندان‌ها علیه اعدام

شهاب بهرامی

زنان مغرور و رژیم مفلوک

یاشار سهندی

شاه و دین

حسن صالحی

با تمام قوا علیه حکومت و جنگ افروزی‌اش به میدان بیایید

حزب کمونیست کارگری ایران

جنگ افروزی حکومت و واکنش‌های مردمی

شهلا دانشفر

حمله موشکی جمهوری اسلامی به اسرائیل و جنگ افروزی و بحران آفرینی‌اش بر فضای اعتراض جامعه شدت بخشیده است. مردم از یک سوشکست حکومت و خنثی شدن ۹۹ درصد از موشک‌های پرتابی‌اش به اسرائیل را به سخره می‌گیرند و از سوی دیگر هدف سیاسی حکومت برای بهره‌جویی از فضای جنگی برای تشدید سرکوبگری‌هایش را به چالش می‌کشند. تجمعات اعتراضی این روزها از جمله تجمع هزاران نفره بازنشستگان در تهران پاسخ محکمی به حکومت بود. همچنین بیانیه‌های اعتراضی منتشر شده بازتابی از خشم و اعتراض مردم بر سر جنگ است.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان می‌نویسد: "حکومت حاکم بر ایران با فرستادن ده‌ها فروند پهپاد و موشک به اسرائیل حمله‌ای را آغاز کرده که حتی اگر به همین یک شب ختم شود، در نهایت قربانیان آن زنان، کودکان و فرودستانی خواهند بود که به سفره آن تعرض شده و از سفره آنان اسباب این موشک‌پرانی‌ها تأمین می‌شود... در جنگی تمام‌عیار هم بدیهی است که منافع هیچ یک از دو ملت گرفتار حکومت‌های مذهبی و فاشیست تأمین نخواهد شد و آوارگی و فقر دامنگیر مردمی می‌شود که در همین شرایط هم گرفتار تأمین حداقل‌های زندگی هستند."

شورای بازنشستگان ایران در بیانیه‌اش با تأکید بر بی‌ربطی جنگ به منفعت مردم و خاتمه فوری این بحران، می‌نویسد: "فضای جنگی و کوبیدن بر طبل مبارزه با دشمن، در حقیقت مقابله با

اتحاد و همبستگی و مقاومت‌های مردمی است که تغییر شرایط موجود را تصمیم گرفته‌اند. کارگران، بازنشستگان، زنان و کودکان، معلمان و دانشجویان، روستاییان فاقد آب و زمین به بهانه جنگ در معرض سرکوب بیشتری قرار می‌گیرند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران این جنگ را ماجراجویانه خوانده و می‌نویسد: "این جنگ، جنگ دو قدرت ضدانسانی حاکم بر ایران و اسرائیل است که از بحران و ویرانی و انسان‌کشی ارتزاق می‌کنند."

اتحاد بازنشستگان در بیانیه‌اش جنگ‌افروزی در هر شکلش را محکوم کرده و می‌نویسد: "در ایران تورم و گرانی در سال جدید با شتابی بیشتر از همیشه سیر صعودی خود را طی می‌کند، اقتصاد بیمار کشور عملاً از درون رو به فروپاشی است و نتایج سال‌ها غارت و فساد و بی‌توجهی در تمام

ارکان جامعه به وضوح مشاهده می شود. اینک مردم ایران با زخم صدها مصیبت باید صدمات جنگی را تحمل کنند که خود هیچ نقشی در به وجود آوردن آن نداشته اند.

جنگ حکومت با اسرائیل جنگی علیه مردم است و پاسخ به جنگ و ناامنی، گسترش اعتراضات و رهایی از جهنم جمهوری اسلامی است.

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳

۱۷ آپریل ۲۰۲۴

داخل و خارج زندان‌ها علیه اعدام

شهاب بهرامی

به گزارش فعالان حقوق بشر در ایران، دیروز سه‌شنبه شمار بیشتری از زندانیان سیاسی و غیرسیاسی در زندان‌های مختلف کشور از جمله قزل‌حصار، اوین و کرج، باتوجه‌به افزایش احتمال اجرای گسترده احکام اعدام، توسط دستگاه قضایی جمهوری اسلامی، دست به اعتصاب‌غذا زدند.

لازم به یادآوری است که کمپین "سه‌شنبه‌های نه به اعدام" از سوی تعداد زیادی از زندانیان ایران سیزدهمین هفته خود را پشت سر می‌گذرانند. اعتصاب‌غذای اخیر زندانیان علیه گسترش مخفیانه اعدام‌های روزهای اخیر بوده که رژیم

باتوجه به شرایط ملتهب جنگی به آن دست زده است.

در اواخر دی ماه سال گذشته، کارزار پرشوری علیه قطع اعدام‌ها در ایران بنام ”کارزار جهانی علیه اعدام“ با انتشار بیانیه مهمی اعلام موجودیت کرد. این کارزار در تاریخ ۳۰ دی، آکسیون‌ها و تظاهرات گسترده‌ای را در اغلب شهرهای اروپایی و آمریکای شمالی به ویژه در کانادا سازمان داد. یکی دیگر از اقدامات مهم این کارزار، ”اقدام مشترک برای توقف اعدام‌های مرتبط با مواد مخدر“ است که این موضوع، در یک سطح وسیع اجتماعی طرح شده و به پیش می‌رود.

علی‌رغم اوج‌گیری وحشیگری‌های رژیم در رابطه با احکام جدید و گسترده اعدام‌ها در روزهای اخیر،

ما شاهد مبارزه خستگی‌ناپذیر و فزاینده، هم در زندان و هم در خارج از زندان هستیم. محکومیت جمهوری اسلامی از طرف نهاد حقوق بشر سازمان ملل به جرم جنایت علیه بشریت، همچنین تمدیدکردن فعالیت کمیته حقیقت‌یاب، متشکل شدن بیش از صد تشکل و نهاد مدنی و صدها فعال و شخصیت سیاسی و مدنی، زیر چتر کارزار جهانی نه به اعدام یا حمایت از این نهاد، نشانه رشد و گسترش مبارزه مردم علیه جنایت‌کاران اسلامی در ایران است.

برای ادامه کاری این مبارزات و به عقب‌راندن رژیم تا قطع کامل اعدام‌ها در ایران، باید دست به حمایت از و تقویت نهادهایی که هم اکنون به صورت متشکل فعالیت می‌کنند، زد. نهادهایی همچون "کارزار جهانی نه به اعدام"، "کمیته بین‌المللی

علیه اعدام ” ، ”فریدم ناو“ و ”کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی“ که خود نیز عضوی از کارزار هستند، از این دسته‌اند.

برای رسیدن به هدف فوق، قطعاً ضروری است به سازمان ملل و دیگر نهادهای بین‌المللی فشار آورد تا کمک‌های مالی و فنی خود به جمهوری اسلامی را تحت نام ”مبارزه با مواد مخدر“ بی‌درنگ قطع نمایند و تلاش برای تحت تعقیب نهادن باندهای حکومتی مواد مخدر و محکومیت جهانی رژیم را در دستور کار فوری خود قرار دهند.

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳

۱۷ آپریل ۲۰۲۴

زنان مغرور و رژیم مفلوک

یاشار سهندی

۲۷ فروردین حکومت اسلامی گله‌های بسیجی را پرچم به دست روانه خیابان کرد تا مثلاً "وعده صادق" را با نعره "حیدر، حیدر" جشن گرفته باشند. جشن نبود، واژه جشن از سرشان زیادی است، نمایشی بود برای اینکه روی اعصاب مردم راه بروند. تف و لعنت بود که نثارشان می‌شد.

۲۸ فروردین؛ صف نانوایی منتظر نوبت بودم. زنی با موهای رنگ شده که فرماییم به آنها داده بود و روی شانیه‌هایش ریخته بود، همراه کودک خردسال خود از جلو صف گذر کرد. تصویر زیبا و پر از زندگی در میان این همه پلشتی و جنایت که حاکمان ترتیب

دادند.

ساعتی بعد در محل گشتی زدم که بینم مزدوران سیاه‌پوش و باطوم به دست، همراه ون‌هایشان در میان نفرت عمیق مردم چگونه مأموریت سرکوب را به‌پیش می‌برند. کلاغان سیاهی که هر چه بودند جز انسان، جز زن بودن که این روزها زن سمبل غرور، شرافت و مقاومت است. اما این کلاغان که عمق نگاهشان چیزی نیست جز سیاهی به رنگ چادر نشانه بردگی که بر سرشان کشیده بودند، زیر نگاه شماتت مردم، چشمان تهی از زندگیشان به دنبال زنانی بود که بی‌هیچ توجهی به این جماعت در گذر بودند. ”خانم این وضع حجاب‌ه! ” تذکری بود که در پناه حمایت باتوم به دستان و شوکر به زنان می‌دادند.

مادری به همراه دختر نوجوانش درحالی که کلاه لباس هودی دخترش را روی سرش می کشید، با عصبانیت گفت: ”درست شد! خب چند قدم آن طرف برش می دارم! با این دین زوری تان!“ زنی میان سال که تذکر گرفته بود، خطاب به آن زن مأمور سیاه دل که می گفت: ”این که مانتو نیست (اشاره به کت جین که زن پوشیده بود) دگمه هایش را ببند!“ زن لبخندی به آن مأمور تحویل داد گفت: ”مشکل همین دگمه هاست!“ و دختران و زنان دیگر که با وجود خطری که تهدیدشان می کرد، روسری هایشان را روی شانه آویخته بودند و بی پروا در پیکار خویش در رفت و آمد بودند.

مأموران مفلوک که این بار به دستور مستقیم آقا در خیابان بودند خوب می توانستند حس کنند درست در وسط دریای نفرت مردم ایستاده اند؛ این اما

وضعیت کل حکومت اسلامی در ایران است. موشک و پهپاد پرانی به سمت اسرائیل و تبلیغات دروغین حکومت هدف اصلی اش نه بیابان های اسرائیل بلکه زنان است.

جمهوری اسلامی همه چیز را باخته است، و هر روز بیشتر از روز قبل حس می کند که در محاصره مردمی است که مترصد این هستند که ضربه آخر را بزنند.

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳

۱۷ آپریل ۲۰۲۴

شاه و دین

حسن صالحی

بارها دیده‌ایم که رضا پهلوی چگونه از دین اسلام حمایت کرده است و حتی در هراس از گسترش دین ستیزی در میان مردم گفته است که اگر چنین شود ترجیح می‌دهد جمهوری اسلامی باقی بماند. حقیقت این است که از دیرباز سلطنت و دین با یکدیگر عجین بوده‌اند و نقش دین در این میان حقانیت بخشیدن به سلطنت بوده است. همانطور که از شاهنامه برمی‌آید اختیارات شاه محدود به ریاست کشور نبوده؛ بلکه ریاست دینی جامعه را نیز شامل می‌شده:

منم شاه با فره ایزدی

هم از شهریاری هم از موبدی

ایدئولوژی سلطنت اساساً با این خرافه مذهبی توأم بوده است که شاهان، همچون پیامبران و روحانیان، نمایندگان خدا بر روی زمین هستند. شعارهایی نظیر "شاه سایه خداست" یا "خدا، شاه، میهن" در حقیقت بیان همین وحدت است که تا زمان ما، بین سلطنت و دین حفظ شده است. بدین ترتیب منشأ قدرت شاه الهی است و همگان باید مطیع و فرمان‌بردار او باشند. هیچ‌کس حق مخالفت و مبارزه با او را ندارد. در طول تاریخ شاه و شیخ دست در دست هم داشته‌اند و برای بقای سلطه خود بر مردم به یکدیگر نان قرض داده‌اند. در اروپا خدمات متقابلی که سلطنت و کلیسا به یکدیگر کردند امری شناخته شده برای همگان است. تا

آنجا که به تاریخ ایران مربوط است، سال‌ها پیش که صحبت بر سر الغای سلطنت دوهزارساله بود، مدرس، از آخوندهای متنفذ، اعلام کرد که "حمله به پادشاهی حمله به شریعت مقدس است" و هنگامی که رضاخان از طریق ساخت و پاخت با روحانیت به تاج و تخت رسید، اظهار داشت که یکی از آرزوهای بزرگش "اجرای شرع مقدس اسلام" است. رضاخان با حمایت نهاد مذهب و شیوخی چون سید ابوالحسن اصفهانی و آشیخ عبدالکریم حائری شاه شد و پسرش نیز همیشه حمایت آیت‌الله‌هایی نظیر فلسفی و بروجردی را داشت. بی‌جهت نیست که رضا پهلوی دوم در پیام‌های خود سعی در نجات وجهه "اسلام ناب محمدی" دارد و تأکید می‌کند که دفاع او از "سکولاریته" به معنای دفاع از بی‌مذهبی نیست.

پادشاهی یک مقام موروثی است. قرار گرفتن در رأس یک ساختار سیاسی قدرت (چه با اختیارات تشریفاتی باشد و چه واقعی) به زن و پیوند خونی گره خورده است. چنین سیستمی هیچ نوع مشروعیتی ندارد و از همین روست که دست خود را در انبان ارتجاع مذهبی فرومی‌کند. عبور از جمهوری اسلامی باید عبور از هر گونه ارتجاع مذهبی و شاهی باشد!

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳

۱۷ آپریل ۲۰۲۴

با تمام قوا علیه حکومت و جنگ افروزی اش

به میدان بیایید!

حزب کمونیست کارگری ایران

مردم! این جنگ و کشاکش نظامی حکومت اسلامی و اسرائیل جنگی علیه شما است. این کشاکش یک هدف سیاسی را تعقیب می کند: عقب راندن مبارزات زنان و همه مردم، منحرف کردن فضای پربار سیاسی و اعتراضی و تشدید فضای امنیتی علیه جامعه. علیه انقلاب زن زندگی آزادی و علیه اهداف انقلاب. هزینه این موشک پرانی نیز تماماً از جیب مردم بیرون کشیده می شود.

امروز بر خلاف دوره جنگ عراق، نه مردم توهمی به

حکومت دارند نه حکومت توان سابق را. حکومت در اوج بحران و در سرازیری دستوپا می‌زند و موشک‌پرانی به اسرائیل، هم آن را بی‌آبروتر و منزوی‌تر کرد و زبونی‌اش را بیش‌ازپیش آشکار نمود.

حکومت مطلقاً توان درگیر شدن طولانی نظامی ندارد؛ اما همین فضای جنگی حکومت را نیز باید با تمام قوا به اعتراض فعال علیه او باش حاکم تبدیل کرد. باید از زنان در مقابل او باش حکومت قاطعانه حمایت کرد، باید علیه گرانی و فقر و محرومیت بیشتر به میدان آمد. باید نفرت از حکومت و جنگ و ناامنی‌اش را به اعتراض همه‌جانبه تمام بخش‌های جامعه علیه حکومت تبدیل کرد.

کلیه فعالین سیاسی، کارگران و دانشجویان، فعالین
حقوق زن، دادخواهان، جوانان انقلابی، هنرمندان و
روزنامه‌نگاران و همه مردم آزاده را به گسترش
مبارزه علیه حکومت و سیاست‌های داخلی و
خارجی‌اش فرامی‌خوانیم. دشمن ما همین‌جا است
و همین‌جا باید سرنگونش کنیم.

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳

۱۷ آپریل ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر
به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران)
منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد.

تماس با نشریه:

واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

*سایت ژورنال را به دوستان و
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار
یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com

ژورنال